MAGNUS

CATERING EQUIPMENT

CARACTERISTICAS
Dimensoes (LPA)
Poténcia
Alimentagéo elétrica
Longitude brago
Velocidade

Peso

Dimensdes de embalagem

Peso bruto
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TURBO-TRITURADOR, 1 VELOCIDADE
TRX-21

Ref: 0705.10.015
Sammic

Construido totalmente em ago inoxidavel 18/10.

Para misturar e triturar diretamente na cuba ou recipientes de
cozinhar para a elaboragdo de sopas, tortilhas, maionese.
Capacidade maxima recipiente: 800 I.

Micro de seguranga de controlo da posicao de trabalho: evita que
a turbina funcione se o brago estiver demasiado elevado ou
demasiado baixo.

Protetor de seguranca no cabegal triturador e dispositivo de
seguranca por corte de abastecimento.

Comodidade na utilizagéo: possibilidade de mover em varias
direcdes, ajustavel em altura, montado em carro com 4 rodas de
borracha com tratamento anti-deslizante, 2 delas com travéo.

A turbina, o disco e as grelhas sdo muito faceis de desmontar
para a sua limpeza, sem necessidade de ferramentas.

Protecao 1P44.

Fornecido sem grelha (ver opcionais).

568x1643x1219 mm
2.2kW

400V/3/50 Hz

600 mm

1500 rpm

96 kg
1030x710x1840 mm

152 kg
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