

TURBO-TRITURADOR, 1 VELOCIDADE TRX-21

Ref: 0705.10.015

Sammic



Construído totalmente em aço inoxidável 18/10.

Para misturar e triturar diretamente na cuba ou recipientes de cozinhar para a elaboração de sopas, tortilhas, maionese.

Capacidade máxima recipiente: 800 l.

Micro de segurança de controlo da posição de trabalho: evita que a turbina funcione se o braço estiver demasiado elevado ou demasiado baixo.

Protetor de segurança no cabeçal triturador e dispositivo de segurança por corte de abastecimento.

Comodidade na utilização: possibilidade de mover em várias direções, ajustável em altura, montado em carro com 4 rodas de borracha com tratamento anti-deslizante, 2 delas com travão.

A turbina, o disco e as grelhas são muito fáceis de desmontar para a sua limpeza, sem necessidade de ferramentas.

Proteção IP44.

Fornecido sem grelha (ver opcionais).

CARACTERÍSTICAS

Dimensões (LPA)	568x1643x1219 mm
Potência	2.2 kW
Alimentação elétrica	400V/3/50 Hz
Longitude braço	600 mm
Velocidade	1500 rpm
Peso	96 kg
Dimensões de embalagem	1030x710x1840 mm
Peso bruto	152 kg